
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지과

정책: 지역복지사회구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 희망복지과

희망복지과 8,084,352 8,248,569 △164,217

국 5,872,225 6,016,779 △144,554

시 821,002 831,489 △10,487

구 1,391,125 1,400,301 △9,176

지역복지사회구축 2,892,116 2,887,516 4,600

국 1,872,591 1,872,591 0

시 273,595 273,595 0

구 745,930 741,330 4,600

저소득층 생활안정 2,218,670 2,214,070 4,600

국 1,760,000 1,760,000 0

시 220,000 220,000 0

구 238,670 234,070 4,600

사무실 이전 7,160 2,560 4,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○일반수용비 1,600 0 1,600

― 블라인드 구입 1,600 0 1,6001,600,000원

405 자산취득비 5,560 2,560 3,000

01 자산및물품취득비 5,560 2,560 3,000

○블록 파티션 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

국민기초생활보장 4,317,049 4,475,903 △158,854

국 3,538,354 3,682,908 △144,554

시 466,767 477,254 △10,487

구 311,928 315,741 △3,813

저소득가구 자활지원 4,036,929 4,195,783 △158,854

국 3,538,354 3,682,908 △144,554

시 326,707 337,194 △10,487

구 171,868 175,681 △3,813

자활근로사업 3,112,761 3,320,197 △207,436

국 2,801,485 2,988,177 △186,692

시 217,893 232,415 △14,522

구 93,383 99,605 △6,222

301 일반보상금 3,112,761 3,320,197 △207,436

국 2,801,485 2,988,177 △186,692

시 217,893 232,415 △14,522

구 93,383 99,605 △6,222

01 사회보장적수혜금 3,112,761 3,320,197 △207,436

○자활근로사업 3,112,761 3,320,197 △207,436경정 3,112,761,000원

국 2,801,485 2,988,177 △186,692

시 217,893 232,415 △14,522

구 93,383 99,605 △6,222

자활사례관리 27,283 29,477 △2,194

국 19,098 20,637 △1,539

시 4,093 4,420 △327

구 4,092 4,420 △328
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부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 27,283 29,477 △2,194

국 19,098 20,637 △1,539

시 4,093 4,420 △327

구 4,092 4,420 △328

10 사회복지시설법정운영비보조 27,283 29,477 △2,194

○자활사례관리 27,283 29,477 △2,194경정 27,283,000원

국 19,098 20,637 △1,539

시 4,093 4,420 △327

구 4,092 4,420 △328

희망키움통장Ⅰ 411,933 371,557 40,376

국 370,740 334,400 36,340

시 28,835 26,010 2,825

구 12,358 11,147 1,211

301 일반보상금 411,933 371,557 40,376

국 370,740 334,400 36,340

시 28,835 26,010 2,825

구 12,358 11,147 1,211

01 사회보장적수혜금 411,933 371,557 40,376

○희망키움통장Ⅰ 411,933 371,557 40,376경정 411,933,000원

국 370,740 334,400 36,340

시 28,835 26,010 2,825

구 12,358 11,147 1,211

내일키움통장 85,273 85,000 273

국 76,746 76,500 246

시 5,969 5,950 19

구 2,558 2,550 8

301 일반보상금 85,273 85,000 273

국 76,746 76,500 246

시 5,969 5,950 19

구 2,558 2,550 8

01 사회보장적수혜금 85,273 85,000 273

○내일키움통장 85,273 85,000 273경정 85,273,000원

국 76,746 76,500 246

시 5,969 5,950 19

구 2,558 2,550 8

가사간병 방문도우미 사업 99,179 89,052 10,127

국 69,427 62,336 7,091

시 14,876 13,358 1,518

구 14,876 13,358 1,518

301 일반보상금 99,179 89,052 10,127

국 69,427 62,336 7,091

시 14,876 13,358 1,518

구 14,876 13,358 1,518

01 사회보장적수혜금 99,179 89,052 10,127

○가사간병방문 도우미사업 99,179 89,052 10,127경정 99,179,000원

국 69,427 62,336 7,091

시 14,876 13,358 1,518
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부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 14,876 13,358 1,518

취약계층 아동 보호 631,503 633,466 △1,963

국 461,280 461,280 0

시 80,640 80,640 0

구 89,583 91,546 △1,963

드림스타트 사업 308,943 310,906 △1,963

국 300,000 300,000 0

구 8,943 10,906 △1,963

드림스타트 308,943 310,906 △1,963

국 300,000 300,000 0

구 8,943 10,906 △1,963

101 인건비 130,405 132,368 △1,963

국 121,462 121,462 0

구 8,943 10,906 △1,963

02 기타직보수 4,143 6,106 △1,963

○드림스타트사업 시간선택제임기제공무원(9급

상당) 4,143 6,106 △1,963

― 연봉 2,862 4,292 △1,430

― 정액급식비 260 390 △130

― 직급보조비 184 276 △92

― 시간외근무수당 166 249 △83

― 가족수당 160 240 △80

― 연가보상비 0 104 △104

― 대민활동비 88 132 △44

경정 2,862,000원

경정 260,000원

경정 183,750원

경정 165,600원

경정 160,000원

경정 0원

경정 87,500원

행정운영경비(희망복지과) 41,808 49,808 △8,000

기본경비 41,808 49,808 △8,000

기본경비 41,808 49,808 △8,000

201 일반운영비 16,240 21,240 △5,000

01 사무관리비 16,240 21,240 △5,000

○급량비 5,080 10,080 △5,000경정 5,080,000원

202 여비 20,868 23,868 △3,000

01 국내여비 20,868 23,868 △3,000

○국내여비(10% 절감) 20,868 23,868 △3,000경정 20,868,000원
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